
UCHWAŁA NR 199.XXXVIII.2017
RADY GMINY PŁONIAWY-BRAMURA

z dnia 30 października 2017 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych  usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak 
również trybu ich pobierania.

Na podstawie  art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(Dz. U z 2017 r., poz 
.1875), art.50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U z 2017 r.,poz.1769 ze zm.) Rada 
Gminy Płoniawy-Bramura uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, zwane 
dalej usługami opiekuńczymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak 
również tryb ich pobierania.

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą przesłanki do ich udzielenia, 
określone w ustawie o pomocy społecznej.

§ 3. Zakres i wymiar usług opiekuńczych, okres i miejsce świadczenia oraz wysokość odpłatności, którą ponosi 
świadczeniobiorca i zasady jej odpłatności, określa  się w drodze decyzji administracyjnej.

§ 4. Odpłatność za usługi opiekuńcze uzależniona jest od dochodu na osobę w rodzinie lub dochodu osoby 
samotnie gospodarującej, o którym mowa w art.8 ust.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

§ 5. Koszt 1 godziny usług opiekuńczych ustala się w wysokości minimalnej stawki godzinowej tj. minimalnej 
wysokości wynagrodzenia za każdą godzinę wykonania zlecenia lub świadczenia usług, o których mowa w ustawy 
z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2017 r., poz. 847).

§ 6. Ustala się  odpłatność za  usługi opiekuńcze w zależności od dochodów  osiąganych przez 
świadczeniobiorcę   według zasad określonych w poniższej tabeli:

Wysokość dochodu w % wg kryterium 
dochodowego określonego w art.8 ustawy 
o pomocy społecznej.

Wysokość odpłatności w % 
w odniesieniu do kosztu jednej 
godziny.
Osoba samotnie gospodarująca

Wysokość odpłatności w % 
w odniesieniu do kosztu 
jednej godziny
osoba w rodzinie

Do 100% bez odpłatności bez odpłatności
Powyżej 100% do 150% 30% 40%
Powyżej 150% do 200% 40% 50%
Powyżej 200% do 250% 50% 80%
Powyżej 250% do 300% 70% 90%
Powyżej 300 100% 100%

§ 7. Osoba ponosząca odpłatność za usługi opiekuńcze może być zwolniona całkowicie lub częściowo 
z odpłatności, w szczególnie uzasadnionych przypadkach ze względu na:

1) konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
w placówce opiekuńczo-wychowawczej lub w innych placówkach;

1) niepełnosprawność, bezrobocie, długotrwałą chorobę;

2) gdy świadczeniobiorca lub więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług opiekuńczych 
lub specjalistycznych usług opiekuńczych;

3) wystąpienie zdarzenia losowego, klęskę żywiołową lub ekologiczną;

4) ponoszenia dużych wydatków na leki i leczenie;

5) inne uzasadnione przyczyny i trudne sytuacje życiowe świadczeniobiorców lub członków ich rodzin.

§ 8. Należność za  usługi opiekuńcze świadczeniobiorca zobowiązany jest wnieść na konto Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Płoniawach-Bramurze w terminie do dnia 10 następnego miesiąca po wykonaniu usługi.

Id: F514796F-AD38-48DC-9C0C-8BFD32B979B2. Podpisany Strona 1



§ 9. Traci moc uchwała  nr 129/XXV/05 Rady Gminy Płoniawy-Bramura z dnia 15 marca 2005 roku w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatności za usługi opiekuńcze.

§ 10. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płoniawy-Bramura.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Tomaszewski

Id: F514796F-AD38-48DC-9C0C-8BFD32B979B2. Podpisany Strona 2



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-2035480411

Imię: Zbigniew
Nazwisko: Tomaszewski
Instytucja: 
Województwo: 
Miejscowość: 
Data podpisu:  30 października 2017 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: F514796F-AD38-48DC-9C0C-8BFD32B979B2. Podpisany Strona 3




